
 

 

UCHWAŁA NR LX/613/2024 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a, 3b, 4a, 

4b, ust. 6,6a i 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 901 z t.j. z dnia 2023.05.12) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze   sąsiedzkie oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

  

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Szamotuły 

(-) Marian Płachecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 4476



Załącznik do uchwały Nr LX/613/2024 

Rady Miasta i Gminy Szamotuły 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Szamotułach. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznawane są zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji 

oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do 

indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

4. Liczba godzin i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich powinna uwzględniać stan zdrowia, 

niepełnosprawność fizyczną i psychiczną osoby wymagającej tej formy pomocy a także możliwości pomocy ze 

strony rodziny, wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych oraz możliwości Ośrodka 

pomocy społecznej w Szamotułach. 

5. Ustala się wymiar usług sąsiedzkich na maksymalnie 6 godzin tygodniowo. 

6. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 

codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie 

w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. Realizacja działań pomocowych poza domem m.in.: 

pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy 

pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

7. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie są odpłatne. 

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny 

świadczenia usługi w wysokości  29,00 zł. 

3. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej i osoby 

w rodzinie ustala poniższa tabela: 

Dochód osoby/na osobę 

określony w art. 8 ust 1 

ustawy o pomocy 

społecznej (w %) 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi ( w% ) za jedną godzinę 

Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Do 200 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej  200% do 300% 10,00% 20,00% 

powyżej  300% do 400% 25,00% 40,00% 

powyżej  400% do 500% 50,00% 60,00% 

powyżej  500% do 600% 75,00% 80,00% 

powyżej  600%  100,00% 100,00% 

4. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta 

pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystająca z usługi lub 

rodzinę. 

5. Odpłatność za usługi sąsiedzkie wnoszona będzie na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Szamotułach . 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4476



6. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 

wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie 

o pomocy społecznej. 

7. Korzystający z usług opiekuńczych sąsiedzkich może być częściowo lub całkowicie zwolniony 

z ponoszenia opłat na czas określony: 

a. całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku korzystania z usług opiekuńczych przez więcej 

niż jedną osobę w rodzinie, ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej. 

b. częściowe zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku posiadania znacznego stopnia 

niepełnosprawności, ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację 

osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4476


		2024-05-06T10:30:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




